Me tagrin e ortakut themelues te shogerise tregetare Remi shpk Librazhd,

Une Alma Ismail Leka, dt/L 1987, banues ne Durres, L.13 Plazh,

Me arsim te mesem, ekonomist,

Me zotsi te plote juridike per te vepruar,

Me tagrin e ortakut themelues te shogerise tregetare Remi shpk Librazhd,

Me vullntin tone te-lire

Hartojme kete AKT-THEMELIMI

Per krijimin e sheqgrise\tregetare REMI shpk Librazhd,
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Sipas kushtevd te meposhteme :
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FormBhet Shogeria Tregtare * REM! " sh.p.k Librazhd per import-export te malirave te ndryshem ushqimore
e industriale paisje e makineri,sherbime agjensi detare efj si dhe nje linje uji te pijshem, me dhe pa gaz dhe te
pijeve te ndryshme etj..ndertim vepra hidroenergjitike, pordhim energji elekirike,nderetim e shfrytezim te rrietit
elektrik,kultivim,zenie e tregeti peshkuetj.

NENI 2

Ortak themelues dhe administrator | Shogerise do te Jete lsmail Eqerem Leka dhe ortake te tire themelugs
edhe z. Shkelzen, Besni k, Gezim Albana e Alma Leka.

Neni 3

Emri | Shogerise dote jete” REM!"shpk Librazhd.

NEN! 4

Selia e Shogrise do te jete ne Librazhd.

NENI 5

Kohezgjatja e aktivitefit do te jete mbi 10 viet.

NENI 6

Kapitali fillestar i shogerise do te jete 100.000 leke depozituar nga themeluesit e shogrise dhe i ndare : 50 %
z.Ismail Leka dhe nga 10 % sejciti nga ortaket themelues te lartepermendur

NENI 7

Per detyrimet ge mund te kene ortaket themelues para krijimit te Shoqerise,do te pergjigien ata dhe jo
persona te tiere ge mund te punojne atry,mbas krujimit te Shoqerise.

NENI 8
Kapitalin e Shogerise Investimet,paisjet,trojet, zyrat, makinat e makinerite, dyganet token agjensite,etj,pra gjithe

pasurine e luajteshme dhe te paluajteshme ge ka lidhje me kete shogeri ne rast vdekjeje te ortakut
themelues, e trashegon trashgimtaret ligjore te tij.
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Themeluesi i kesaj Shogerie deklaron se te gjitha detyrimet ge do te riedhin nga zhvillimi veprimtarise se
shogerise,do te perballghen nga kapitali i saj i luajteshem dhe i paluajteshem.
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Kapitali i shogerise mund te shtohet me vendim te asamblese se ortakeve te Shogerise,si me para ne
dore,ashtu dhe ne natyre,duke blere ose marre me gera gjithshka qe i nevoitet shogerise per mirefunksionimin
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Shogeria ka & %%ie lidhe dhe me shogeri te tjera,me ndermarrje private e shtetrore,me firma,me shogeri te

huaja,rae® & R23e dhe juridike te huaj e vendas brenda e jashte vendit,brenda e jashte rrethit.
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Shogeria Ka te drejte te hape dege e filiale,zyra e agjensi,etjbrenda e jasht-rrethit,brenda e jashte vendit,me
miratim te organit konpetent.
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NENI 13

Organi drejtues i Shogerise, eshte:
« Administratori i shogerise
e Asambleja e shoqerise
» Esperti kontabel i shogerise

Funksionet e tyre rregutlohen nepermijet Akt-Themelimit te shoqerise, Statutit te saj dhe akteve te tjera ligjore
ne fuqi.

NEN! 14

Administratori i shogerise ka keto detyra:

¢ (Qrganizon punen

e Harton regulloren e brendeshme te shogerise

« Lidh kontratat me te punesuarit dhe kontrollon zbatimin e tyre.

« Perfagson shogerine ne te gjitha organet shtetrore e private,gjyqesoree financiare etj.siguron objektet
dhe mjetete e xhiros
Siguron tregje dne ben menaxhimin e tyre

e Nenshkruan kontrata dhe akt marreveshje dhe merret me realizimin e tyreet].

NENI 15

Per nevojat e zhvillimit te Shogerise,mund te puneschen persona fizike te profesioneve te ndryshme,vendas e
te huaj.

NENI 16

Paga e punes vendoset ne menyre te lire midis te punesuarit dhe Shogerise,duke u lidh kontrata e punes.




NENI17

‘Shogeria merr persiper pagimin e sigurimeve shogerore per te punesuarit & saj.
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Mosmarrveshjet midis té:punesu?f'it dhe shogerise do te zgjidnen nga ana e gjykatave shaipetare.

NENI 19 S

Shoqeria do te kete dhe vulen e saje cila ka forme e madhesi te caktuar me permbajtien
SHOQERIA TREGTARE RE M1 shpkIMPORT-EXPORT LIBRAZHD-ALBANIA.
&
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Objerge‘pnrrﬁise se Shogerise do te jete:
Nderl --'vep&ﬂi droenergjitike e prodhim energji elekirike,ndeertim e shfrytezim te rrejtit elekirik, kultivim e
tregetign pest, linje prodhimi uje te pijshem e lengje te tjera, sidhe:
Tras'pommn','magazinimin,perpunimin,prodhimin,sherbimin,tregtimin etjme shumice e pakice,per import che
eksport,Brenda e jashte vendit fe:

o Mallrave te ndryshem ushgimore
Prodhime bujgesore e blegtorale
Fruta e perime
Pije freskuese e alkoolike
Mish,peshk e nenprodukte te tyre
Mallra te ndryshme industriale
Metrazhe,konfeksione trikotazhe
Prodhim galanterie kepuce doreza,canta, ripa efj
Materiale elende ndertimi
Makina e makineri,paisje per ndertim trasport,bujqesi,industri fj
Autovettura autobuze e mjete te tjera trasporti per udhetare
Paisje elektrike
Paisje hidraulike
Paisje elekiroshtepiake
Paisje hidrosanitare
Plehra kimike
Kafe
Goma
Duhan e cigare
Paisje infrastructure
Paisje atrecature
Paisie kancelerie
Paisje kinkalerie
Paisje e prodhime kozmetike
Paisje e prodhime estetike
Servise
Lavazhe
Biliardo
Diskotek
Bar-restorant
Hotel
Motel
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Kampinge

Plazhe private

Trasport udhetaresh
Rrobagepesi

Tregti carburanti me pakice
Tregti vajra lubrificante me pakice
Paisie e prodhime geramike
Paisje e prodhime artizanat
Farera lulesh

Prodhime kopshtarie
Hebricide e kimikate
lnakstléide e pesticide
Prodhlm'a xarmaceunke
Palﬁe p@épklml e gjuetie

inale
éJdgﬁrw
Puhime&lekirike, mekanike,te montimit efj
Bﬁfégone pastrimi ne portet detare dhe anijet e ndryshme
» Furnizimin e anijeve me materiale consuni,ushqimore carburante,et]

» Sherbime agjensie detare trasporti spedicionere, turistike funerale etj
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ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES DHE
ADMINISTRATOR
SHKE LEKA BESNIK LEKA ISMAIL LE
ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES ORTAK THEMELUES
GEZIM LEKA ALBANA LEKA ALMA LEKA

Durres, me 26.01.2005

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES
NR_ 8/ REPNR.?§ KOLEK.

VERTETIM

Ne Durres, sot me 26.01.2005 ,para meje Vasilika Sofiri,,noter public ne gytetin e Durresit,u paragiten z.
Ismail Leka, Shkelzen Leka, Besnik Leka, Gezim Leka, Albana Leka e Alma Leka, te gjithe banore te Durrest,
L.13 Plazh,te giithe me zotesi te plote jurixdike per te vepruar, te gjithe me tagrin e ortakut themelues te



